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Lekcja 7

ENERGIA MEZLA

Kether, Nieskończone Źródło

Widzieliśmy w poprzednim rozdziale (plansza 12), że Błyskawica, zwana również Płonącym
Mieczem, reprezentuje ścieżkę energii Mezla na Drzewie Życia. Energia Mezla, którą Qabała nazywa
"Wpływem Kether", jest najwyższą i najpotężniejszą energią dostępną dla człowieka. Metoda, która
pozwala na uzyskanie do niej dostępu, polega na kontrolowaniu przez nas zejścia energii Mezla, tak
abyśmy mogli oczyścić każdy ośrodek sefirotyczny po kolei. W ten sposób otwieramy się na wpływ
Najwyższego.

Kiedy już obficie wleje się do Malkuth, energia Mezla musi być skierowana następnie na szczyt
Drzewa: umożliwia w ten sposób przejście 22 Ścieżek inicjacji qabalistycznej.

32 Ścieżki Mądrości obejmują 10 sefirot zstępujących i 22 ścieżki wstępujące (22 ścieżki połączenia
między sefirotami: tablice nr 13, nr 23, nr 75). Energia Mezla musi więc oczyścić nasze gęste ciała,
czyniąc je przezroczystymi, abyśmy za życia mogli uświadomić sobie wyższe światy.

Wyższe Światy

Kiedy świadomość wyższych światów jest skuteczna, czyli kiedy jest doświadczana, kiedy jednostka
samodzielnie uzyskuje dostęp do jednego z tych wyższych światów, następuje Inicjacja i dopiero
wtedy. Inicjację można porównać do przejścia przez śmierć. W chwili śmierci ciała subtelne
opuszczają ciało fizyczne i uwolnione od ekranu materii Malkuth zaczynają postrzegać świat Yetzirah
(Świat Księżycowy) lub przynajmniej sefirę Yesod. Nie przebudzona, niewtajemniczona lub
niedostatecznie oczyszczona materia astralna nie pozwala na postrzeganie świata Briah (Świata
Słonecznego).

W Yetzirah widoczne są matryce "rzeczy" ziemskich. Kto ma moc stworzenia jednej z tych matryc,
powoduje pojawienie się w naszym świecie odpowiadającej jej "rzeczy". W Yetzirah ludzie umierają
ponownie: jest to druga śmierć w Biblii, w której człowiek pozostawia po sobie kolejne zwłoki. Ta
otoczka, ta skorupa, jest najczęściej mylona przez niskich okultystów z duchem odszczepieńca. Te
skorupy są psychicznymi truciznami tak jak rozkładające się zwłoki są toksyczne dla naszych
ziemskich ciał.

Kiedy ciała subtelne są oczyszczone z astralnej materii Yetzirah, istota postrzega Świat Briah, zwykle
poprzez słoneczne przejście; przestrzeń czasowa słonecznej sefiry (6) jest najbliższa tej z Yetzirah.

W Świecie Briah myśl jest rzeczywistością, ponieważ zgodnie z prawami tego poziomu gęstości
tworzy matrycę w Yetzirah i stamtąd powoduje manifestację w naszym świecie.
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W Świecie Atziluth - którego szczytem jest Kether - znajdujemy się w Świecie czystych Archetypów
bez czasu, bez przestrzeni, gdzie forma rzeczy jest tylko potencjalna, ale gdzie sprawdza się
porzekadło, tu jak i gdzie indziej: "to co powyżej jest jak to co poniżej".

Studium przygotowawcze

Kilka ćwiczonych dotychczas wstępnych ćwiczeń ma jedynie charakter przygotowawczy. Główne
ćwiczenia będą dotyczyć szczegółowego badania Sephiroth.

Na tym etapie kursu warto jednak mieć świadomość niektórych z wymienionych poniżej pojęć, aby
pozwolić im wewnętrznie dojrzeć. To dojrzewanie przynosi nową wiedzę, która wykracza poza
poziom intelektualny.

Należy pamiętać o zasadzie Równowagi: kto zakłóca równowagę energii, wchodzi chwilowo w sferę
Edomu i nie opuści jej, dopóki równowaga nie zostanie przywrócona.

We wszystkich naszych działaniach musimy czerpać energię tylko z Kether. Ponieważ źródło to
jest nieskończone i niezróżnicowane, nie ma ryzyka braku równowagi.

To jest ta energia, którą musimy dostarczyć i musimy sprowadzić ją do Malkuth, stopniowo, abyśmy
mogli podnieść poziomy świadomości poprzez Ścieżki.

Idealna droga do góry prowadzi przez środkowy filar, ale wszystko zależy od Ścieżki, na którą
zaprowadziła nas nasza wcześniejsza praca. Gdy nadejdzie czas, zostaną podane pewne procedury,
aby każdy mógł się odnaleźć na mapie Drzewa Życia.

Jak wspomniano powyżej, 22 Ścieżki są reprezentowane na diagramie Drzewa Życia przez linie
pośredniczące pomiędzy sefirotami. Tablica 13 pokazuje kolory Sefirotów, gdy są postrzegane ze
świadomością Świata B ri ah. Później odkryjemy kolory Sefirotów, gdy są postrzegane ze
świadomością każdego z innych Światów.

Tablica 14 przedstawia symbol geometryczny dla każdej sefiry. Prezentacja ta będzie miała rezonans
dla wszystkich, którzy czują się przyciągnięci do teozoficznej arytmetyki lub teorii liczb.

Konieczne jest zapoznanie się z Drzewem Życia przed rozpoczęciem manipulacji energiami. Dlatego
każdy powinien starać się zapamiętać nazwy Sefirot w ich łacińskiej formie, zachować w pamięci
wzór Płonącego Miecza, czyli ścieżkę Mezla, oraz znać geometryczny symbol każdej Sefiry. Bardzo
pomocne jest odtworzenie każdego z tych rysunków, najlepiej z linijką i cyrklem.

Zobaczymy później, że każda Sefira ma cztery nazwy:

- Boskie imię
- Archanielskie imię
- Anielskie imię
- Ziemskie imię.

Każda z tych nazw odpowiada interpretacji sefiry według jednego z czterech poziomów ludzkiej
świadomości:

- Imię boskie odpowiada poziomowi Atziluth
- Imię archanielskie odpowiada poziomowi B ri ah.
- Imię anielskie odpowiada poziomowi Yetzirah
- Imię ziemskie odpowiada poziomowi Assiah (Malkuth).
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W dalszej kolejności wraz z badaniem sefiry Kether rozpocznie się badanie zejścia energii Mezla.

Ora et Labora

Tablice:

- n° 13 : Kolory Sefirotów postrzegane ze Świata Briah.
- n° 14 : Geometryczne i liczbowe symbole Sefirotów.
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TABLICA #13 Kolory Sefirotów postrzegane ze Świata Briah.
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TABLICA #14 Geometryczne i liczbowe symbole Sefirotów.
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